
19. června 2008 ročník XI. —  číslo 12

— Pasování prvňáčků na čtenáře str. 2
— Český červený kříž – ukončení činnosti str. 3
— Studenti SŠ Opočno soutěžili str. 4
— ZUŠ – ohlédnutí za školním rokem str. 5
— Kultura str. 6
— Farská kronika str. 7
— Sport str. 8

z  o b s a h u  č í s l a  —

Otevření dětského hřiště
a dětský den v Opočně

V sobotu ráno 31. 5. mi spadl kámen ze srdce, když jsem při 
pohledu z okna zjistil, že je obloha naprosto čistá a bez mráčků. 
Věděl jsem totiž, že připravovaný dětský den má tak jednu veli-
kou starost za sebou. To jsem ještě netušil, že si s námi tropic-
ký den zahraje a jarní sluníčko ukáže v plné kráse svoji sílu. Je 
však pravdou, že při pohledu na hrající si děti musím přiznat, 
že teplo, které ovládlo tento den, působilo spíše na dospělé, 
děti jako by ho ani nevnímaly. Myslím si, že ani neměly čas, ne-
boť pro ně bylo připraveno spousta zábavy, her a překvapení.
 Dík patří všem zaměstnancům Mateřské školy v Opočně, 
která se ujala pořádání dětského dne a program připravený 
pro naše nejmenší byl, soudě podle reakcí rodičů a hlavně dětí, 
zvládnut na výbornou. Dětský den pomáhala připravit ZUŠ 
Opočno, skauti a kulturní komise města Opočna. Okrasou 
dětského dne byly také dvě „opočenské čarodějnice“, které 
byly na děti nesmírně hodné.

Po dopoledním programu v parku následovalo po 12. hodině 
otevření dětského hřiště u MŠ pro veřejnost. Zde byl pro děti 
připraven program s hudbou, cukrovou vatou, balónky a hra-
mi. Poděkování patří generálnímu partnerovi oslav 940 let od 
první zmínky o Opočně pojišťovně Kooperativa, která zajisti-
la část tohoto programu. S mírným, asi 15 minutovým zpož-
děním jsme společně s paní ředitelkou MŠ a radním panem 
Alešem Pultarem slavnostně otevřeli 1. dětské veřejné hřiště 
v Opočně. I do budoucna se budeme snažit hledat prostředky 
na realizaci dalších projektů pro naše nejmenší.

Naše dětské hřiště odpovídá všem požadavkům Evropské 
unie a samotná realizace stála 600 000,– Kč. Poděkování 
patří paní Ing. arch. Ludmile Snopkové za projektovou část, 
fi rmě Gardena Bohemica s. r. o. za realizaci a instalaci prv-
ků, fi rmě AP stavby s. r. o. za sponzorování akce a Mateřské 
škole v Opočně. Realizaci a zdárný průběh projektu měl na 
starosti radní Aleš Pultar, za což mu patří velký dík.

Podle reakcí dětí se hřiště líbí a další dny provozu jsou toho 
důkazem. Zastupitelstvo chce dále pracovat na smyslupl-
ných projektech pro nás všechny a sám za sebe mohu říct, 
že se nenechám odradit lidmi, kteří hledají jen podněty, jak 
kritizovat. („Hřiště je špatně umístěné, je malé a kdo vybíral 
ty prvky?“).

Věřím, že dětské hřiště bude co nejdéle sloužit našim malým, 
že nedojde k jeho devastaci a že brzy přibude další. Naši ma-
lí občánci si taky zaslouží pozornost a investici, která je jen 
pro ně. Vždyť to jsou naši budoucí spoluobčané a sousedé.
 Štěpán Jelínek, starosta

fo
to

:  
G

ab
ri

el
a 

Pu
lta

ro
vá

Slavnostní přestřižení pásky.

fo
to

:  
G

ab
ri

el
a 

Pu
lta

ro
vá

První spokojení návštěvníci.

fo
to

:  
G

ab
ri

el
a 

Pu
lta

ro
vá

Po dokončení.

fo
to

:  
G

ab
ri

el
a 

Pu
lta

ro
vá

Před výstavbou dětského hřiště.



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 12 | strana 2

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

květen 2008

v ý z n a m n é  j u b i l e u m  o s l a v i l i :
Marie Vanická 25.5.1919
MUDr. Otakar Karban 5.5.1920
Anežka Zapletalová 5.5.1920
Oldřich Černý 3.5.1921
Alice Schindlerová 17.5.1922
Ladislav Cimrman 26.5.1923
Zdeňka Grulichová 30.5.1923
Miroslava Tošovská 2.5.1923
Zdeňka Martinková 7.5.1924
Jaroslav Nejman 15.5.1924
Olga Sychrovská 23.5.1924
Karel Klouček 5.5.1925
Květoslava Cimrmanová 20.5.1926
Vladimír Hofman 8.5.1927
Irena Krejčová 31.5.1927
Jiřina Kroutilová 29.5.1927
Josef Franěk 30.5.1928
Růžena Ptáčková 19.5.1928
Jan Zíka 1.5.1928

i n f o r m a c e  z  r a d y  —
Informace z rady města ze dne 3. 6. 2008

— Internet na základní škole. Rada města souhlasí s podáním 
žádosti o grant na internetizaci ZŠ. Žádost bude podána základ-
ní školou ve spolupráci s o. s. ABAKUS. Město bude partnerem 
projektu. Rada doporučuje uhradit náklady spojené se zpraco-
váním žádosti z prostředků, které má škola v rozpočtu na opravy 
a údržbu.

— Základní škola podala žádost o příspěvek na autobus pro 
odvoz dětí do polského Opoczna. Náklady jsou cca 45 000,– Kč. 
ZŠ žádá o 50 % příspěvek. Rada rozhodla uhradit 50 % nákladů 
na autobus do Polska. Na Dny polského Opoczna pojede spolu 
s dětmi autobusem i delegace města.

— Rekonstrukce chodníku v Dobrušské ulici. Rada rozhodla 
zadat výzvu k podání nabídek na předláždění chodníku v Dob-
rušské ulici. Vyhrazuje si právo akci letos nerealizovat.

— Komunikace na Švamberku. Rada rozhodla poptat cenu za 
umístění dvou retardérů na příjezdovou komunikaci na Švam-
berk.

Podrobné znění usnesení Rady města Opočna najdete na www.
opocno.cz DS

Soutěže konající se před hlavním kolem
hry Plamen

Dne 10. 5. 2008 jsme s družstvem mladých opočenských hasi-
čů jeli na soutěž do Houdkovic, kde jsme se zúčastnili soutěže 
v kategorii starších. Závodilo se ve dvou disciplínách – štafeta 
požárních dvojic a štafeta CTIF. Byla to naše velká premiéra, 
všichni jsme byli docela nervózní. Ale i přes to se nám celkem 
dařilo, ale bohužel všech 6 družstev bylo o něco lepších než my.
 O týden později jsme vyjeli závodit na Malou Záhornici. Opět 
se soutěžilo ve štafetě požárních dvojic, která se poměrně po-
vedla až na pár chybiček, jako např. neoběhnutí určeného kůlu, 
za které jsme dostali trestné vteřiny navíc. Následoval požární 
útok, na který jsme měli dva pokusy. První útok se nám vůbec 

nepovedl, ale ve druhém jsme si vytvořili rekord s dosaženým 
časem 37,25. Ale bohužel tento slušný čas nestačil na lepší, než 
poslední místo.
 Poslední přípravná soutěž před hlavními závody v Přepy-
chách se konala v Bílém Újezdě, kde se závodilo pouze v požár-
ním útoku. I přestože jsme se velice snažili, skončili jsme na kon-
ci „startovního pole“. Za SDH Opočno Lucie Židová

V  K N I H O V N Ě  P R O B Ě H LA  V E L K Á  A K C E !

Letos poprvé se mohli prvňáčci ZŠ v Opočně zúčastnit akce Pasování 

prvňáčků na čtenáře – rytíře knih. Obě první třídy (1. A a 1.B) postupně 

navštívily ve dnech 3. a 4. června „království knih“. Na dětském oddě-

lení, proměněném v královskou komnatu, je přivítala vedoucí knihovny. 

Posléze zavítal mezi děti za slavnostního nástupu pan král se svojí druži-

nou – dvorním šaškem a dvěma princeznami. Nejprve k dětem promluvil, 

a poté už následovalo vyvolávání jednotlivých žáčků princeznou Lenkou. 

Úkolem dětí bylo předvést, jak pěkně umí číst – předčítaly postupně na-

hlas z připravené knížky Myšák Eda jede k babičce a dědovi.

Za odměnu byli všichni (včetně paní učitelky – za perfektní výuku prv-

ňáčků) pasováni mečem na rytíře knih. Jako důkaz „složení této zkouš-

ky“ obdrželi pasovací dekret, záložku do knížky a bonusovou přihlášku 

k přihlášení do knihovny na rok ZDARMA. Celý slavnostní program 

obohacoval svými vstupy dvorní šašek. Prvňáčkům se dostalo poučení 

o důležitosti a významu čtení a o správném zacházení s knihami.

Po ukončení pasování opustil král se svým doprovodem za slavnostních 

fanfár království knih a zanechal za sebou spokojené děti plné dojmů 

a zážitků.

 Akce se velmi zdařila. O přímo profesionální průběh celého programu 

se zasloužili pan Václav Rathouský v roli krále a paní Boženka Tymicho-

vá v roli královského šaška. Oběma děkujeme za vynikající dramatické 

ztvárnění obou postav. Dále chceme rovněž poděkovat paní Ivě Vulasové 

a Zdeně Mackové za fotografi e a CD. Záložky do knížek dětem věnova-

la paní Polová z místního papírnictví.

 Doufáme, že se pasování prvňáčků stane tradicí a budeme moci 

i v příštích letech přivítat naše nejmenší do řad čtenářů tímto slavnost-

ním aktem. L . B., N. P.

fo
to

: I
va

 V
ul

as
ov

á
fo

to
: I

va
 V

ul
as

ov
á 



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 12 | strana 3

Už jsem čtenář
„Svět je nádherná kniha, ale nemá cenu pro toho, kdo neumí 
číst.“ (Carlo Goldoni)
 Neznám krásnější zážitek, než vidět úžas, překvapení, ne-
dočkavé očekávání v očích dítěte. Vidět jej prožívat každou 
sekundu nevšedního okamžiku. Je to velké umění, přenést se 
do dětského světa a vykouzlit pohádkovou atmosféru spoje-
nou i s výchovným momentem. Ne každý to dovede. Našim 
knihovnicím z městské knihovny a jejich pomocníkům se to 
povedlo přímo skvěle.
 Když jsme byli s prvňáčky pozváni do knihovny, vůbec 
jsme netušili, jaké nádherné chvilky nás čekají. Za zvuku 
slavnostní hudby předstoupil před užaslé děti pan král, prin-
cezna Lenka a šašek. Král všechny žáčky přivítal a vyzval je, 
aby každý předvedl, jak se za celý školní rok naučil číst. Na 
našich malých čtenářích byla znát tréma, rozpaky, ale záro-
veň i nesmírná snaha ukázat všem, že zvládnou číst veřejně 
před tak vzácnými posluchači. Musím přiznat, že jsem vše 
velice intenzivně prožívala se svými žáky a držela jim pěsti, 
aby všichni v této zkoušce obstáli. Povedlo se. Pak byl postup-
ně každý žáček vyzván, aby poklekl na připravený polštářek 
a král ho mečem pasoval na čtenáře neboli rytíře knih. Od 
princezny Lenky dostal pasovací dekret, záložku a přihlášku 
do knihovny. Hned druhý den již někteří prvňáčci navštívili 
knihovnu, aby si mohli půjčit knihu, kterou si vyhlédli.
 Otevírat dítěti bránu ke čtení, je velice důležité pro další 
rozvoj jeho osobnosti, neboť čtení je základem dalšího vzdě-
lávání, rozvíjí fantazii, je zdrojem poučení i zábavy.
 Děkujeme paní Nadě Pultarové, slečně Lence Benzové, 
panu Václavu Rathouskému a paní Boženě Tymichové za 
slavnostní uvedení našich prvňáčků mezi opravdové čtenáře. 
 Za ZŠ Opočno Jana Hrnčířová

Č E S K Ý  Č E R V E N Ý  K Ř Í Ž ,
M Í S T N Í  S K U P I N A  O P O Č N O

U K O N Č I L A  Č I N N O S T
Dne 30. června 2008 ofi ciálně končí činnost Českého čer-
veného kříže v Opočně a skupina se ruší. Na členské schů-
zi dne 20. února 2008, která byla poslední, byly uvedeny 
důvody rušení skupiny. Jeden z nejzávažnějších je nezá-
jem o činnost a propagaci významu Červeného kříže. Prů-
měrný věk naší členské základny je přibližně 66 let. Mladí 
lidé, kteří by v této prospěšné, ale dobrovolné organizaci 
měli chuť pracovat, nejsou. Organizace Červeného kříže 
byla v našem městě založena v roce 1882 a bohužel po 126 
letech zaniká.
 Na ukončení jsme ještě 31. května uspořádali zájezd 
pro naše členy do Orlických hor. Nejprve jsme navštívili 
rodný domek F. L. Věka v Dobrušce, poté odjeli do muzea 
v Deštném v Orlických horách, dále do malého skanzenu 
VILA NOVA v Uhřínově a zpět do Deštného –Jedlové na 
chatu U Sv. Matouše, kde bylo připraveno malé pohoště-
ní. Toto bylo zaplaceno penězi, které jsme měli v pokladně. 
Zůstalo ještě 559,50 Kč, za které koupíme kopací míče dě-
tem do Mateřské školy Opočno.
 Pro širokou veřejnost našeho města si dovolíme v Opo-
čenských novinách uveřejnit historii a význam Červeného 
kříže, jak bylo sepsáno panem PhDr. Erikem Bouzou, kte-
rý byl i kronikářem města Opočna.
 Za skupinu ČČK Opočno předseda Vlad. Čuda
(Pozn. redakce: Vyprávění O historii a významu ČČK bude vy-
cházet na pokračování v příštích číslech ON)

Sejdeme se na pohřbu
V ON 20. 4. 2007, roč. X, č. 8. jsem psal dopis zastupitelstvu 
města – K dopravně bezpečnostní situaci v Opočně. Naprosto 
idealisticky a naivně. (Možno si přečíst na internetu, nebo ně-
kde v šuplíku). Nezměnilo se vůbec nic.
 Včera jsem si kupoval zmrzlinu U Hušků od paní Fáberové. 
Od zámku se doslova přiřítilo auto, které nezvládlo mírnou za-
táčku u brány do parku, málem se převrátilo přes obrubník, 
a skončilo na chodníku. Snažil jsem se zachránit skokem do ok-
na prodeje zmrzliny. Rozčílil jsem se a vynadal výrostkům, kteří 
v autě seděli. Možná byli opilí, možná zdrogovaní? Doporučil 
jsem jim, pokud se chtějí zabít, ať to naperou někde do stromu 
a neohrožují lidi ve městě. Mladá maminka s malým dítětem šla 
tím místem o pár minut později . . .  Takže se vlastně nestalo nic!? 
(Pravděpodobně se jednalo o stejné auto, které před několika 
týdny „řízlo“ při vysoké rychlosti zatáčku do náměstí a minulo 
mne v autě o pár centimetrů.)
 Lidé, kteří slyšeli ránu o obrubník a vyběhli, říkali, že tito vý-
rostci tam takto zběsile jezdí často a dokonce za tmy bez rozsví-
cených světel!!! Je to jedno z nejfrekventovanějších míst pro pěší 
v Opočně!
 Doporučuje se navrhnout řešení. Navrhuji tedy rozpustit po-
licii, zejména dopravní, protože je vyšší pravděpodobnost vyhrát 
ve Sportce, než potkat policii na silnici. A tam se dějí věci! Za 
ušetřené peníze doporučuji nakoupit svíčky a květiny, které se 
budou pokládat na místa zabitých dětí, maminek a jiných obča-
nů. Je to dojemné, fotogenické, ale život to nikomu nezachrání, 
zatímco prevence ano! 
 Bohužel, životním krédem mnoha lidí je „nehas, co tě nepá-
lí“, tak se nic neřeší. Potom jdou na pohřeb občané, starosta, 
zastupitelstvo . . .  Je to do určité míry pokrytecké! Incidenty toho-
to ražení nejsou podle mého názoru dopravní nehody, ale vraž-
dy a měly by se tak posuzovat. 
 Dál se řítí Opočnem kamiony, výrostci, jiní neukáznění řidi-
či, a nic se neřeší, prevence je nulová.
 Takže . . .  Sejdeme se na pohřbu! Místo toho, abychom se sna-
žili zjednat pořádek, půjdeme kondolovat. Upřímnou soustrast!
 V Opočně 3. 6. 2008, MUDr. Jaroslav Uhlík

P L A M E N  2 0 0 8  —  P Ř E P Y C H Y

 Zdravím, milí čtenáři! Na letošní jarní kolo okresní hry 
Plamen se opět jelo do Přepych. Strávili jsme tam celý víkend 
od 30. května až do neděle 1. června. Bylo dobré, že bylo pěkné 
a slunečné počasí, jenom v sobotu v noci byl „menší deštíček“! 
V pátek jsme jen dorazili do Přepych a ubytovali jsme se, respek-
tive postavili stany. No a připravovali jsme se už trochu na sobo-
tu, protože budíček byl v plánu o půl sedmé ráno! 
 Musím také říci, že cesta tam naším autem škoda 1203 byla 
opravdu zajímavá, naše auto nás opět nezklamalo, po pár met-
rech jízdy od hasičárny jsme zůstali „viset“ v půli vsi a dál jsme 
nedojeli! Takže auto s technikou muselo být do Přepych dotaže-
no na laně! A po příjezdu zas byly slyšet hlášky typu - vaše auto 
nemá motor, či zas nejezdí? Fotku jsme raději nedělali! 
 V osm hodin byl slavnostní nástup a zahájení. Potom se hned 
najelo na první disciplíny! Ve hře Plamen se soutěží v různých 
štafetových disciplinách a požárních útocích, a o vše ve dvou po-
kusech. Do hodnocení se počítá samosebou lepší dosažený čas. 
Skoro celou sobotu se soutěžilo, jen byla delší odpolední pauza, 
protože navečer se zas pokračovalo v soutěžním zápolení! Nedě-
le byla už taková klidnější, ráno jsme vstávali zas okolo půl sedmé. 
Pro někoho bylo velmi náročné vstávat tak brzičko, protože sní-



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 12 | strana 4

Stavební bytové družstvo Opočno
prodává byty 1+kk, 2+kk, 3+kk

Stavební bytové družstvo Opočno, se sídlem Tyršova 683, 
517 73 Opočno, prodává byty 1+ kk, 2+kk, 3+kk v Opočně.
Konzultační hodiny – každé pondělí od 16 do 18 hodin, počínaje 
od 18. 2. 2008. Konzultace budou probíhat v objektu Domova 
důchodců – v přízemí, Tyršova 683, Opočno.

Kontakt: Michal Srch – 603 220 640. Více www.ldinvesthk.org

N a m á h á m e  m o z e k

Rodinný večírek
Jistého rodinného večírku se zúčastnil 
1 dědeček, 1 babička, 2 otcové, 2 mat-
ky, 4 děti, 3 vnoučata, 1 bratr, 2 sestry, 
2 synové, 2 dcery, 1 tchán, 1 tchýně 
a 1 snacha. Řekli byste 23 lidí.
Ale ne, bylo tam jen 7 osob.
Víte jak je to možné?

daně byly vždy až okolo sedmé hodiny! Zbývaly nám odběhnout 
už jen dvě disciplíny a do půl jedenácté bylo vše hotovo. Potom 
jsme začali pomalu uklízet náš stanový prostor a nakládat sou-
těžní materiál do auta, a taky i odpočívat, protože jsme měli za 
sebou opravdu náročný víkend a „bezesné noci“! Před vyhláše-
ním výsledků nás ještě čekal k obědu výborný řízek s bramborem 
a v půl druhé to přišlo. Z kategorie mladších zvítězilo družstvo 
z Olešnice v Orlických horách, ze starších vyhráli žáci z Houd-
kovic. My jsme vybojovali pěkné osmé místo z celkového počtu 
dvaceti tří družstev starších!
 Zas o něco lepší umístění než loňský rok a na příště budeme 
zas o něco chytřejší! Mějte se fajn!
 S pozdravem Ondřej Štafa SDH Čánka
 

Studenti SŠ Opočno byli úspěšní
v Hlušicích

Dne 22. 5. 2008 se konalo v Hlušicích u Nového Bydžova 
oblastní kolo soutěže Jízdy zručnosti. Tato soutěž je určena 
pro studenty zemědělských učilišť a středních škol, u kterých 
prověřuje zručnost při řízení kolového traktoru a teoretic-
ké vědomosti. Chlapci řídili traktor Zetor 7711 s přívěsem 
o nosnosti 7 tun. Soutěžní dráha se skládala z několika prvků 

– zastavení v přesně určeném obdélníku, průjezd pravoúhlou 
zatáčkou, osmička, couvání do garáže, průjezd slalomem a ú-
vozem, přejezd po vyznačené lávce a zastavení u rampy. Ce-
lou dráhu museli soutěžící projet v co nejkratším čase a bez 
dotyku tyček a ohraničujících čar.
 Naši školu reprezentovali čtyři studenti oboru Farmář, 
které doprovázel jejich učitel odborného výcviku J. Holeček. 
O tom, že se jim dařilo velmi dobře, svědčí jejich umístění: 
M. Smutný – 5. místo, J. Knapovský – 8. místo, L. Romančák 

– 9. místo a M. Červinka – 13. místo. M. Smutný byl vybrán 
rozhodčí komisí do celostátní soutěže Jízdy zručnosti, která 
se koná 25. 6. 2008 v Hustopečích u Brna. D. Mlatečková vi

zu
al

iz
ac

e:
 L

D
 IN

VE
ST

fo
to

: I
ng

. J
iř

í M
la

te
če

k

Naši studenti při soutěži.

P O S E Z E N Í  U  Z A S T Á V K Y
Nádražní ulice

od června do září OTEVŘENA letní terasa

Nabízíme:
pivo Primátor a Gambrinus

velký výběr nealkoholických a alkoholických nápojů
točenou Kofolu

espresso a cappuccino Lavazza
nanuky Algida

možnost pořádání soukromých akcí
Těšíme se na Vaši návštěvu!

inzerce

Ekologická likvidace automobilů

Josef Vilímek – Kostelec nad Orlicí

ZDARMA ODVEZEME
ZDARMA ZLIKVIDUJEME

VYSTAVÍME LIKVIDAČNÍ PROTOKOL
Info na tel. č. 603 237 188

inzerce

Řešení z minulého čísla ON 11/2008



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo12 | strana 5

o h l é d n u t í  z a  ú s p � c h y
š k o l n í h o  r o k u

Máme tady červen, pro školskou mládež krásný měsíc, který 
signalizuje konec dalšího školního roku. Pro učitele znamená 
měsíc, kdy bilancují úspěchy i neúspěchy školního roku. Rádi 
bychom vás seznámili s úspěchy našich žáků i jejich učitelů, 
protože se máme čím pochlubit. Jméno Základní umělecké 
školy v Opočně se stává známým nejen u nás v regionu, ale i za 
jeho hranicemi.
 Soutěže a přehlídky začínají probíhat v únoru. My jsme zača-
li Karlovarským skřivánkem a žáci paní učitelky Flígrové Mar-
kéta Hanušová a Lukáš Vondřejc postoupili až do celostátního 
kola v Karlových Varech a s úspěchem prezentovali naši školu.
 Vynikajícím výsledkem byla 3. místa v krajských kolech ve 
hře na violoncello Barbory Šedivé a ve hře na akordeon Elišky 
Tomeňukové. Jejich učitelkami jsou paní Anna Vrbová a paní 
Martina Ulmanová. Jan Pultar se umístil v krajském kole ve hře 
na kytaru na 2. místě. Jeho učitelem je pan Kamil Remeš, který 
ve škole vede také soubor staré hudby. Andrea Vejvodová, žáky-
ně paní učitelky Zdeňky Lepšové, obsadila 3. místo v okresním 
kole ve hře na klavír.
 Dalších úspěchů dosáhla děvčata ze třídy paní učitelky Flí-
grové. Eliška Machačová a Livie Kuchařová byly přijaty ke stu-
diu na Ježkovu konzervatoř do Prahy a Adriana Zachová na ta-
neční konzervatoř Duncan centrum. Za zmínku stojí zcela jistě 
3. místo Livie Kuchařové ve fi nále CZECH talentu. Tato soutěž 
je obnovou dřívější prestižní soutěže Zlín talent, ve kterém se 
prosadila také Helena Vondráčková.
 Úspěchy slavily také žákyně tanečního oboru, když na fes-
tivalu Lomnické hudební jaro postoupily až do galaprogramu. 
Jejich choreografi i s nimi připravila paní učitelka Renata Pul-
tarová.
 Školu skvěle prezentují a dále také o prázdninách budou pre-
zentovat mažoretky pod vedením paní učitelky Věry Juráškové.
 Na závěr patří poděkování všem žákům a jejich učitelům 
za práci a reprezentaci naší školy v uplynulém školním roce.
 Ur

L i v i e  K u c h a � o v á  v  p � v e c k é
s o u t � ž i  C z e c h t a l e n t  " # # $

Tisková zpráva: Do celostátní soutěže Czechtalent 2008 se při-
hlásilo celkem 254 mladých zpěváků a zpěvaček, z nich 34 po-
stoupilo do semifi nále, dále pak 10 do fi nále.
 Finále proběhlo 30. 5. 2008 ve Zlíně ve sportovní hale Nove-
sta. Dvou a půl hodinový program byl velmi pestrý a fi nalisté 
předvedli velmi dobré výkony. Úderem 19. hodiny odstartovala 
fi nální večer moderátorská dvojice Tereza Tobiášová a Martin 
Hrdinka. V čele s Milošem Skalkou poté dorazila na scénu i sou-
těžní porota, ve které mimo jiné zasedli například zakladatel ka-
pely Elán Vašo Patejdl, skladatel Lešek Wronka a další významní 
hosté nejen z řad hudebního života.
 Na pódiu se postupně prostřídalo všech 10 fi nalistů, z nichž 
vybrala porota 5 superfi nalistů, kteří zazpívali ještě jednou dal-
ší soutěžní píseň dle vlastního výběru.
 Výkony fi nalistů obohatilo vystoupení hudebních hostů (Wa-
nastovi Vjecy, úspěšnou show zajistila i Ewa Farna). Publikum 
bavili i fi nalisté minulých ročníků. Diváky svým hlasem ohro-
mila i členka Státní opery Pavlína Senić.
 Z pětice velice kvalitních superfi nalistů z celé ČR třetí místo 
vybovojala 15 letá Livie Kuchařová z Opočna.

(dokončení na str. 7)

TJ Sokol v Opočně po mnichovské zradě
a za okupace (pokračování)

Zatýkání členů ilegální organizace Obrana národa předcháze-
la konfi dentská práce Liebla. Byl agentem hradeckého gesta-
pa a představoval se jako důstojník bývalé čsl. armády. Výbor-
ná znalost češtiny tohoto bývalého četníka umožnila, aby vzbu-
dil důvěru. Dne 13. února 1940 přijel Liebl do Opočna, kde 
navštívil J. Sedláčka. Představil se jako člen ústředí ON a sdě-
lil heslo. Mimo jiné předložil dopis od redaktora Linka, který 
vydával ilegální časopis „V boj“. Dopis byl vynucen gestapem 
i jeho přiznání, že je ve spojení s členy ilegální organizace 
Obrana národa.
 O den později (14. února) přijel Liebl do Opočna znovu, ten-
tokrát v doprovodu gestapa. V kanceláři Duškovy zbrojovky 
byli zatčeni Jan Sedláček, Alois Říha ml. a Miloš Macháček, na 
berním úřadě Rudolf Říha. Vodmistr Karel Novotný byl zatčen 
na náměstí – náhodní chodci viděli, jak byl při zatýkání surově 
udeřen do obličeje. Dále byl zatčen náčelník VI. okrsku sokol-
ské župy Podkrkonošské – Jiráskovy Cyril Ondrák, v jehož dro-
gerii byly získány potřebné výbušniny. Spolu s touto skupinou 
byli ve stejný den zatčeni také odborný učitel Josef Žabokrt-
ský z Dobrušky, mjr. Krč a mjr. Kynych z Rychnova n. Kn. Je-
den ze zatčených přiznal, že seznam organizace pro východní 
Čechy je zazděn pod katrem Bernardovy pily na Slezském Před-
městí v Hradci Králové. Na základě toho došlo k dalšímu za-
týkání, jež proběhlo počátkem května až v červenci roku 1940. 
Toto zatýkání postihlo jak Obranu národa, tak s ní spojený so-
kolský odboj.
 K dalšímu zatýkání došlo v Opočně 3. června 1940. Tento-
krát byli zatčeni hodinář Jaroslav Fábera, stavitel Václav Buch-
vald, obuvník Josef Hodoval, účetní Stanislav Baše, odborní 
učitelé Antonín Siegl, Miroslav Valenta a Jaroslav Drahorád 
a berní úředník Karel Steinochr. Zatčeni byli také člen Soko-
la a bývalý junácký funkcionář Jan Pitra, dále Jan Zárybnic-
ký, hostinský z Trnova, učitelé Jan Vokoun z Českého Mezi-
říčí a Jaroslav Kříž z Přepych. Rozbita byla také dobrušská 
skupina, kde hned druhý den bylo zatčeno 9 jejích členů. Sta-
tečností Karla Novotného, který vzal veškerou vinu na sebe, se 
podařilo dosáhnout propuštění z vyšetřovací vazby v Hradci 
Králové J. Fábery a V. Buchvalda. Na čas byl také propuštěn 
C. Ondrák. Koncem června byl zatčen Karel Vašata.
 Po rozbití Obrany národa se od počátku roku 1942 začaly vy-
tvářet nové skupiny Sokolské ilegální organizace „Jindra“. Dal-
ší činnost byla však v Čechách vážně narušena heydrichiádou. 
Ve východních Čechách bylo za dobu okupace zatčeno celkem 
386 členů Sokola, z nich 96 položilo své životy za svobodu.
 Okupační poměry v Opočně lze označit jako neutěšené. Dne 
5. července byl podruhé zatčen Cyril Ondrák, když mu bylo 
prokázáno, že poslední z parašutistů skupiny, jež provedla a-
tentát na Heydricha, Jiří Potůček – Tolar, přenocoval v Opočně 
na útěku z Bohdašína, po odhalení vysílačky „Libuše“. V září 
téhož roku byl zatčen také majitel autodílny Karel Vlášek. Je-
jich statečností však již k dalšímu zatýkání v Opočně nedošlo. 
Kon-cem roku 1942 byli odvlečeni z Opočna také židovští ob-
čané Danzerovi a další.
 Během války Opočno ztratilo také své úřady, když Politická 
expozitura okresního úřadu byla zrušena již v září 1941. Dne 
1. července 1942 byl zrušen politický okres Nové Město nad 
Metují a opočenský soudní okres byl připojen k hradeckému. 
Nařízením ministra spravedlnosti ze dne 14. 5. 1944 byl z O-
počna do Dobrušky přemístěn s účinností od 1. července také 
okresní soud. TJ Sokol Opočno, J. G.



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 12 | strana 6

červen – červenec 2008

k o n c e r t y :
Pátek 20. června od 19 hodin v Mariánském kostelíku

—  „ Jako zázrakem . . . “
Literárně-hudební pořad souboru Gran Duetto Corcen-
tante a Taťjány Medvecké v Mariánském kostelíku. Poe-
zie francouzských básníků a hudba skladatelů působících 
v Paříži. Vstupné 100,– Kč, předprodej v IC 50,– Kč.

Úterý 24. června od 18 hodin v Mariánském kostelíku

—  Závěrečný koncert žáků hudebního oboru
Pořádá Základní umělecká škola. Zazní renesanční, 
barokní a klasická hudba v bohatém nástrojovém 
a pěveckém obsazení.

Od soboty 28. června do soboty 5. července

—  Hudební interpretační kurzy Opočno 2008
Srdečně zve Opočenská beseda.

Neděle 29. června od 19.30 hodin v zámecké obrazárně

—  Zahajovací koncert
 hudebních interpretačních kurzů

David Danel – housle, Karel Plocek – viola, Jan 
Škrdlík – violoncello, František Kratochvíl – klavír.
L. Sluka: Sonáta pro violu a klavír

Pátek 4. července od 18 hodin v Mariánském kostelíku

—  Závěrečný koncert hudebních interpretačních
 kurzů Opočno 2008

Pátek 11. července od 19 hodin v Mariánském kostelíku

—  Koncert Ondřeje Smeykala na didgeridoo
Vystoupení českého profesionálního hráče na australský 
domorodý nástroj. Vstupné 80,– Kč, předprodej v IC.

v ý s t a v y :
Od 1. června do 31. srpna

—  Výstava rostlin
Výstava okrasných, balkonových, subtropických 
rostlin, fuchsií a bonsají v zahradním centru 
na Štefance. Otevřeno denně od 10 do 17 hodin.

s p o r t o v n í  a k c e :
Sobota 21. června

—  Míčový sedmiboj
Na zimním stadionu pořádá HC Opočno.

Neděle 22. června od 9 hodin

—  Putovní pohár hasičské mládeže
Soutěž v požárním útoku starších a mladších žáků
na fotbalovém stadionu. Pořádá SDH Opočno.

Sběr papíru v ZŠ Opočno
Kdy: 25.–27. června 2008

Kde: Budova ZŠ Opočno, Trčkovo náměstí čp. 4
Papír dávejte přímo do přistaveného kontejneru. Děkujeme.

k a l e n d á ř  a k c í  —S E T K Á V Á N Í
Další zářivý kamínek byl vsazen do mozaiky cyklu koncertů 
vážné hudby OPOČNO HUDEBNÍ. Přivezli ho studenti br-
něnské konzervatoře do Mariánského kostelíku v pátek 30. 
května, kde přednesli Tůmovu Parthiu d moll, Telemanno-
vu suitu a moll pro fl étnu a komorní orchestr a po přestáv-
ce Janáčkovu Suitu pro smyčce. Máme štěstí, že Opočno 
proslulo svými koncertními síněmi, hudbymilovným (a zna-
lým) publikem, které dokáže vytvořit neopakovatelné pro-
středí a ocenit výkon interpretů (a to se zdaleka netýká jen 
koncertů zmíněného cyklu). Je namístě poděkovat také 
zakladateli náchodské Cameraty – festivalu neprofesionál-
ních komorních těles, našemu příteli a příznivci panu Jin-
dřichu Roubíčkovi, který na nás pamatuje pokaždé nějakou 
lahůdkou. A jak jsme se přesvědčili, ani letos tomu nebylo 
jinak: Moravský komorní orchestr Konzervatoře Brno patří 
ve své třídě k tomu nejlepšímu, co u nás můžeme slyšet.
 Návštěva koncertu s sebou nepřináší jen samotný umě-
lecký zážitek, ale přivádí návštěvníky do kultivovaného pro-
středí Mariánského kostelíka či obrazárny zámku Opočno, 
které svým prostředím působení hudby umocňuje. Ale při-
náší i další setkávání, taková, jak o nich při jedné příležitos-
ti mluvila paní učitelka Petra Flígrová – setkávání s přáteli, 
lidmi ctícími stejné hodnoty, s lidmi, kteří našli jednu z cest 
vedoucích ze všednosti, cestu k povznesení. Ano, já vím, že 
vás lákám, že některé dokonce lákám marně, ale, co kdyby? 
Neodříkejte se.
 Teď ale o něčem jiném, prozaičtějším. A dokonce se mi 
zdá, že o kardinálním problému Mariánského kostelíka. Zdi 
vlhnou, moje laické oko zaznamenalo počátek plísně napa-
dající malbu, zejména v kněžišti. Ze zkušenosti víme, že 
pomůže větrání (nebo alespoň zlepší stav). Kostelík má teď 
v péči matrika a já ji zprvu podezíral, že větrání zanedbá-
vá. Neprávem. Větrá se, pokud to počasí dovolí, denně po 
celou pracovní dobu. Jenomže MK, a zejména prostor, kde 
stojí těleso varhan, nelze účinně větrat jinak než průvanem 
(okna na kůru, hlavní vstup, okno v býv. zákristii). Ale jest-
liže něco varhanám neprospívá, je to právě průvan, který 
přináší výkyvy teploty. Neprospívá jim samozřejmě nadměr-
ná vlhkost, o plísni nemluvě. Řešení (technické) by měli na-
vrhnout odborníci z fi rmy Renovatum a po konzultaci s nimi 
přistoupit možná na zvýšení intenzity větrání, respektive 
času, po který se větrá. Tady by bylo dobré oslovit opět paní 
Tymichovou.
 Vím, že mnohé z Opočeňáků spíš trápilo, že nás počasí 
jako každoročně (na rozdíl od Dobrušky) opět zaskočilo 
a koupaliště nestačilo nabídnout své služby v okamžiku, kdy 
k nám vpadlo léto. Určitě nás ale potěší, že koupaliště máme 
stejně hezčí, než kdekoliv v okolí. Heč ! A pravé léto teprve 
přijde! Snad.
 Restaurace Praha vybudovala předzahrádku. Snad tam 
vědí, že obchvat města je na dohled. Velmi bych to jim i sobě 
přál. Jestlipak už někdo spočítal, kolik aut projede kolem 
školy za hodinu. Já jenom vím, že než dojdu v 10 hodin z ná-
městí k Dřevotvaru, mine mne jich za těch 5 minut 62 (mezi 
nimi pár kamionů), a přecházet ulici je někdy svízelné.
 Nezapomeňte přijít v pátek 20. června do Mariánského 
kostelíka. Město Opočno pro vás připravilo od 19 hodin lite-
rárně hudební koncert. Účinkují: Taťjána Medvecká, členka 
činohry ND v Praze a Gran duetto concertante (Jan Riedl-
bauch – fl étna, Miloslav Klaus – kytara). Vzácné setkání!
 Ivo Kašpar



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 12 | strana 7

Livie Kuchařová . . .  (dokončení ze str. 5)
Její úspěšné vystoupení v této prestižní soutěži komentoval 
člen poroty Vašo Patejdl z legendární skupiny Elán: „Má oprav-
du křišťálově čistý hlas. Až dozraje, může být velmi úspěšná.“ 
V současné době připravují první tři vítězky Czechtalentu spo-
lečný projekt ve spolupráci s renomovanou hudební agenturou.

Livii gratulujeme a přejeme co nejvíce takových pěveckých úspě-
chů!

Přerušení úředních hodin
Od 1. 4. 2008 přijímá pan Vladimír Macek dokumenty do 
archivu letopisecké komise každou středu od 14.00 do 
17.00 hodin v 1. patře Kodymova národního domu. Děku-
jeme všem, kteří již některé materiály věnovali a všem dal-
ším, kteří se s námi spojili při vyřizování pozůstalostí. V ob-
dobí prázdnin, tj. v měsících červenec a srpen, bude příjem 
dokumentů přerušen.
 Všem přejeme krásný odpočinek během dovolených a těší-
me se na shledanou v září. LK

F A R S K Á  K R O N I K A
V roce 1835 vydal nejvyšší purkrabí hrabě Karel Chotek naří-
zení, aby se na každé faře, obci a škole založila Pamětní kniha.
Tehdejší opočenský farář Josef Raška začal práci na rozsáhlém 
díle „Pamětní kniha fary v Opočně.“ Je psána německy, latinsky 
a částečně i česky. Jsou v ní popsány události ve farnosti i v re-
gionu až do roku 1898. Ta se zachovala ve třech svazcích. Je ulo-
žena v Okresním archivu v Rychnově nad Kněžnou. V roce 1992 
ji přeložil kronikář obce Podbřezí pan Karel Petr. Druhá pamět-
ní kniha, která popisovala události od roku 1898 se nezachovala.
 V roce 2005 zpracoval a upravil pan Petr zestručnělý výtah 
z první knihy opočenské farnosti a použil „Knihy pamětí dě-
kanství opočenského“ k doplnění materiálu až do roku 1945.
Obě tato díla jsou k dispozici v městské knihovně. Zatím byly 
půjčeny jen čtyřem čtenářům. Jsem přesvědčen, že zájemců 
by bylo více, ale prozatím nebyli dostatečně informováni. Ze-
jména stručný výtah se snadno čte a pro čtenáře, které zajímá 
historie našeho města bude přínosem.
 Odkaz na kroniku je v knize Rathouský, Likovský Opočno 
1068–2000. Poznatky z Farské kroniky jsem použil při psaní 
článků do Opočenských novin o porcinkuli, vambeřické pouti 
a o plavení dřeva po Zlatém potoce. Doporučují k přečtení ze-
jména ten stručný výtah „Výpověď pamětní knihy opočenské 
farnosti“, kde jsou popsány kromě událostí ve farnosti i zprávy 
o všedním životě prostých lidí i šlechty. Vše je doplněno foto-
grafi emi starého Opočna a schématickými plánky města v růz-
ných obdobích.  V Praze 6. června 2008, Milan Vondráček

F O T B A L

m u ž i  –  i . b  t � í d a  –  s k u p i n a  b

Sobota 31. května 2008

České Meziříčí — Opočno 5:1 (2:1)

B: Černík Vladislav z penalty

Konečný výsledek výrazně ovlivnilo vyloučení Miloslava 

Škrabala ve 30. minutě utkání a ani gólman Krulich neměl 

tentokrát svůj den.

Neděle 8. května 2008

Opočno — Malšovice 3:5 (2:2)

B: Baláček, Černík (PK), Musil

Ve druhém utkání za sebou jsme inkasovali 5 branek a opět jsme 

byli potrestáni červenou kartou – tentokrát byl hříšníkem Karel Petr.

Průběžná tabulka po 25. kole

1 Dobruška 25 18 2 5 61:16 56 

2 Černíkovice 25 14 6 5 72:35 48 

3 České Meziříčí 25 13 3 9 42:35 42 

4 Babí 25 11 4 10 43:35 37 

5 Lokomotiva HK 25 10 6 9 44:55 36 

6 Malšovice 25 9 7 9 34:33 34 

7 Vamberk 25 10 4 11 43:49 34 

8 Ohnišov 25 10 3 12 38:48 33 

9 Častolovice 25 10 2 13 40:45 32 

10 Hronov 25 9 5 11 36:52 32 

11 Opočno 25 8 6 11 42:49 30 

12 Dohalice 25 8 6 11 35:42 30 

13 Nové Město 25 5 9 11 26:41 24 

14 Stárkov 25 4 9 12 34:55 21 

m u ž i  b  –  i i i .  t � í d a  o p

Naše B-mužstvo si překvapivým vítězstvím nad Křivicemi uchovalo 

naději na záchranu v soutěži.

Neděle 1. června 2008

Opočno B — Křivice 1:0 (0:0)

B: Šafář

O osudu utkání rozhodl v samotném závěru utkání jedinou brankou 

Michal Šafář.

Sobota 7. června 2008

Roveň — Opočno B 2:2 (1:2)

B: Šafář, Gábor

Červená karta: Michal Schejbal

d o r o s t  k p

V letošním roce hrají dorostenci pod hlavičkou Dobrušky.

Sobota 31. května 2008

mladší Dobruška — Broumov 3:1 (1:1)

B: Malina, Eimann, Svatoň

starší  Dobruška — Broumov 0:1

Středa 4. června 2008

mladší Úpice — Dobruška 0:3 (0:1)

B: Košař 2, Procházka

starší  Úpice — Dobruška 2:2

B: Forejtek, Hubáček

Sobota 7. června 2008

mladší Vrchlabí — Dobruška 5:1

B: Košař

Červená karta – Košař

starší  Vrchlabí — Dobruška 4:2

B: Alt

ž á c i  m l a d š í  o p

Pondělí 2. června 2008

Solnice B — Opočno 9:0 (3:0)



Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ivo Kašpar, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové 

chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1300 výtisků.

Příští číslo vyjde 3. 7. 2008 — Uzávěrka 24. 6. 2008 v 15 hodin

Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 12 | strana 8

Čtvrtek 5. června 2008

Opočno — Voděrady 5:1 (1:1)

B: Trubač 3, Ježek 2

Pondělí 9. června 2008

Opočno — Letohrad B 2:5 (1:1)

B: Majer 2

e l é v o v é  o p

Neděle 25. května 2008 / v Kostelci

Kostelec — Opočno B 0:0

Opočno B — Ohnišov 7:2 (5:2)

B: Ježek Jan 2, Ježek David, Smola, Kurz, Bartoš, Mervart

Sobota 31. května 2008 / v Opočně

Albrechtice — Opočno B 0:1 (0:0)

B: Veselý

Opočno B — Voděrady 5:1 (2:0)

B: Mervart 3, Jedlinský, Vrba

Opočno B — České Meziříčí 3:0 (0:0)

B: Vrba 2, Řehák

p � í p r a v k a  k p  –  f i n á l o v á  s k u p i n a

Posledním turnajem skončila fi nálová skupina Krajského přeboru star-

ších a mladších přípravek. Do poslední chvíle sahali hráči starší přípravky 

po titulu, který jim nakonec utekl o pouhé 3 body. Druhé místo v kraji 

však lze hodnotit jako pěkný úspěch této věkové kategorie.

Neděle 1. června 2008 / v Trutnově

starší:

Solnice — Opočno 4:1

Trutnov — Opočno 3:4

Dvůr Králové — Opočno 4:5

mladší:

Solnice — Opočno 2:1

B: Brožek

Trutnov — Opočno 3:1

B: Brožek

Dvůr Králové — Opočno 0:7

B: Brožek 4, Šnajdr 2, Filip

 Neděle 8. června 2008 / v Opočně

starší:

Trutnov — Opočno 2:5 (1:3)

B: Ježek D. 2, Trubač 2, Majer

Broumov — Opočno 2:5 (1:3)

B: Ježek D. 2, Trubač 2, Majer

Opočno — Třebeš  2:2 (2:1)

B: Ježek D., Trubač 

mladší:

Trutnov — Opočno 4:1 (0:0)

B: Brožek

Broumov — Opočno 2:0 (1:0)

Opočno — Třebeš  0:1(0:1)

 

Podrobné informace na www.fotbal.opocno.cz

O P O Č E N S K Á  H O K E J B A L O V Á

L I G A  2 0 0 8

Hokejbalová liga pokračovala zápasy 7. a neúplného 8. kola. V čistě opo-

čenském derby byli úspěšnější Senioři, kteří nasázeli Baronům 12 bra-

nek a posunuli se tak na čelo průběžné tabulky. Střelecké tabulce vévodí 

Dušan Felcman (HBC Senioři Opočno) se 14 brankami.

7. kolo / neděle 1. června 2008

HBC Hr. Králové/Dobruška — HBC České Meziříčí 3:6 (0:2, 2:2, 1:2)

B: Plíhal, Drbohlav, Navrátil – Jančárek 3, Valeš, Brouček, Baše

HBC Senioři Opočno — Dynamo Semechnice 5:2 (1:1, 3:1, 1:0)

B: Felcman 3, Pfeifer, Řeháček – Dvořák, Franc

HBC Pohoří — HBC Baroni Opočno 6:8 (2:4, 1:2, 3:2)

B: Nejman 2, Škoda, Doležal, Mňuk, Junek – T. Přibyl 3, Blasko 2, 

Škrabal, Michl, Kňourek

Dohrávka 7. kola / sobota 7. června 2008

HBC Dobříkovec — HBT DEMONS 0:7 (0:1, 0:3, 0:3)

B: Bečka (Hrubý), Špička (Bečka), Fišer (Koza), Hvězda (Pátek Š.), 

Bažant, Koza (Hrubý), Hvězda (Pátek Š.)

Neúplné 8. kolo / neděle 8. června 2008

HBC Senioři Opočno — HBC Baroni Opočno 12:4 (2:0, 2:0, 8:4)

B: Felcman 3, Šafář Viktor 2, Jedlička 2, Serbousek, Žid, Dudadík, 

Borůvka, Šafář Michal – Kňourek 2, Hvězda, Blasko

HBT DEMONS — Dynamo Semechnice 1:3 (0:2, 0:0, 1:1)

B: Pátek Š. – Gois (Kletečka), Ryšavý (Černík), Gois (Ryšavý)

Průběžná tabulka po neúplném 8. kole

Pořadí Tým Z V VP R P Skóre Body

1 Senioři Opočno 8 6 0 1 1 65:28 19

2 Dynamo Semechnice 8 6 0 0 2 34:13 18

3 Hr.Králové/Dobruška 7 5 0 1 1 39:20 16

4 Baroni Opočno 8 3 2 2 3 32:42 13

5 Demons 8 3 0 0 5 25:31 9

6 České Meziříčí 7 2 1 1 4 27:29 8

7 Pohoří 7 1 0 2 4 37:39 5

8 Dobříkovec 7 0 0 1 6 6:63 1

Zápasy se odehrávají každou sobotu a neděli na zimním stadionu

v Opočně. Bližší informace na www.hokej.opocno.cz

POZVÁNKA
Sportovní klub Baroni HC Opočno

pořádá v sobotu 21. června 2008 od 8.30 hodin

1. ročník míčového sedmiboje dvojic
POHÁR OPOČENSKÉHO BARONA

Startují dvojice mužů nebo smíšené (starší 15 let) v disciplí-
nách: stolní tenis, nohejbal, tenis, volejbalový debl, kopaná 
– penalty, házená – hody sedmiček, košíková – hody šestek.

Soutěže proběhnou na zimní stadionu v Opočně, přilehlém 
fotbalovém hřišti a tenisových kurtech.

PŘIJĎTE PODPOŘIT SPORTOVCE V JEJICH ÚSILÍ
A STRÁVIT PŘÍJEMNOU SOBOTU!

Občerstvení je zajištěno na místě !!!


